A tuor seniores habere *phialas aureas, plenas odoramentorum* (*Apoc. v, 8*). Et ut sciamus quid per hæc odoramenta accipere debeamus, adjungit, *quæ sunt orationes sanctorum*. Quæ sunt hæc phialæ aureæ, nisi mentes sanctæ, puritate munditiae claræ, et maxime amoris Dei et proximi decore pretioso adoratae ? In talibus phialis integra et incorrupta conservantur odoramenta, quia a cordibus puris et charitate plenis accepta Deo emittuntur et offeruntur piarum orationum incensa. Unde et dicitur quod illæ mulieres portaverunt aromata quæ paraverant (*Luc. xxiv, 1*). Nam minus quidem nos parata aro-mata portamus, cum Deo tales orationes (si tamen orationes) offerimus, quas instabilium et immunda-rum cogitationum abjectissimus pulvis exinanit et corrumpit, et ipsis divinis auribus indignas reddit. Sed prius aromata parentur, et sic aromata ad Do-minum portentur. Hoc est, prius orationes nostras puras efficiamus, et tunc eas omnipotenti Deo, ut ei acceptabiles sint, devote offeramus. Verum, heu nos miseri ! minus parata ad eum aromata portamus, qui quando nos orare putamus, quid ore profera-mus, in corde nec per intellectum, nec per affectum multoties et fere semper versamus. Et quomodo nos illam a Deo exaudiendam esse orationem spe-rare possumus, quam sic offerimus, quod nos qui eam utcunque videmur offerre, nec per amorem, nec per intelligentiam sentimus. Et quando hæc aro-mata mulieres parata portaverunt ? utique una Sab-bati, valde diluculo. O stabilitas ! o tranquillitas ! o et claritas ! itaque una Sabbati, valde diluculo por-taverunt quæ paraverant aromata, ut sciamus debere nos habere cum oramus, intra nos, et unitatem quantum ad cogitationum nostrarum stabilitatem ; et quietem quantum ad pacem, et claritatem quan-tum ad cognitionem ; quatenus orationis tempore nec per otiosa aliqua et illicita nos in mente evagari permittamus, sed quantum per Dei gratiam possu-mus, illis solis quæ ore proferimus, per cogitationem intendamus. Sed nec aliquam intrinsecus perturba-tionem revolvamus ; sed in plena erga omnes homi-nes, et maxime erga fratres et patres nostros, quibus cohabitare tenemur unanimes in domo, pace quieti sumus. Ad extreum nec alicujus phantasmatis caligine obscuremur, sed potius lucis ejusdem spiritu-alis a Deo a nobis immissæ illustratione clari-ficemur.

CAPITULUM XXXII.

Le mentis evagatione, quam nobis orationis tem-pore inesse sentimus, et qualiter et quare per ter-tium qui de loco voluptatis egreditur fluvium, qui et Tigris vocatur, orationis accipienda devotio sit.